Pas vënies në dijeni për marrjen në cilësinë e të pandehurit të gjyqtarit *** nga Prokuroria e Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar, Kolegji i Posaçëm i  Apelimit, më datë 07.02.2022, ka zhvilluar Mbledhjen e Gjyqtarëve, e cila me vendimin nr.***, datë 07.02.2022, në mbështetje të nenit C, pika 3 e Aneksit të Kushtetutës, të nenit 128, pika 3, germa “b”, të nenit 179, pika 7, si dhe të nenit 179/b, pikat 5 dhe 6 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, ka vendosur: 
  
Pezullimin nga detyra të gjyqtarit të Kolegjit të Posaçëm të Apelimit, ****. (Vendimi, bashkelidhur).    

Sa i përket statusit të çështjes penale të gjyqtarit ***, ju bëjmë me dije se vijon gjykimi në Gjykatën e Posaçme e Shkallës së Parë për Krimin e Organizuar dhe Korrupsionin, me marrjen dhe shqyrtimin e provave të kërkuara.

Ju bëjmë me dije se aktualisht, në Kolegjin e Posaçëm të Apelimit ushtrojnë funksionin 6 gjyqtarë: 


Gjyqtare Albana Shtylla 
Gjyqtare Ina Rama 
Gjyqtare Mimoza Tasi 
Gjyqtare Natasha Mulaj 
Gjyqtar Rezarta Schuetz 
Gjyqtar Sokol Çomo  
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